

	2016	2015
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль за отчетный год	270 326	206 502
Корректировки на:		
Амортизация	13 840	14 635
Процентные расходы	475 311	487 981
Процентные доходы	(234 349)	(205 570)
Переоценка инвестиционной собственности	65 008	143 477
Финансовый результат от продажи и выбытия основных средств	-	(26 328)
Расходы по налогу на прибыль	26 082	689
Операционная прибыль за исключением изменений в оборотном капитале и резервах	616 218	621 386
Изменение запасов	88	1 239
Изменение дебиторской задолженности	(146 300)	138 128
Изменение кредиторской задолженности	93 606	(209 061)
Изменение в оценочных обязательствах	177	-
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налогов и процентов	563 789	551 692
Уплаченный налог на прибыль	(15 728)	(13 311)
Денежные потоки от операционной деятельности	548 061	538 381
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение и строительство основных средств	(7 117)	(13 475)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности	(7 117)	(13 475)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Погашение долгосрочных кредитов	(63 000)	(39 400)
Проценты уплаченные	(475 311)	(487 981)
Дивиденды выплаченные	(26)	-
Денежные потоки от финансовой деятельности	(538 337)	(527 381)
Всего изменения в денежных средствах и их эквивалентах	2 607	(2 475)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	52	2 527
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	2 659	52

Копосов Д.Г.
Генеральный директор



Показатели комбинированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с пояснениями на страницах 9 - 46, которые являются неотъемлемой частью данной комбинированной финансовой отчетности.